La Iglesia Romana tampoco había aprobado, en tiempo de Santo To-

153. Ps. 50, 7; Rom. 5, 12.

154. Eph. 2, 3.

155. «Dominus noster, peccati mortisque destructor, sicut nullum a reato liberum reperit, ita liberandis omnibus venit» (*In Nativitate D. N. J. C.. Sermo primus*: ML 54, 191).—«Solutus itaque inter filios hominum Dominus Iesus innocens natus est, quia solus sine carnalis concupiscentiae pollitione conceptus» (*In Nativitate Domini, Sermo V*: ML 54, 211).

156. «In illo uno homine (Adam) cuius est anima mortua per peccatum, corpusque mortuum propter peccatum omnes originaliter peccato subderentur et morti, quotquot essent ex illo primo homine peccatore per concubitus maris et faminae nascituri... Solutus unus mediator Dei et hominum homo Christus Iesus liber est genitus» (*De veritate praedestinationis et gratiae*: ML 65, 604-5).

157. «Nullus sanctorum quibuslibet virtutibus plenum, ex ista tamen nigredine mundi collectus, aequari ei potest... ille autem solus (Christus) veraciter sanctus natus est, qui ut ipsam conditionem naturae corruptibilis vinceret, ex commistione carnalis copulae conceptus non est» (*Moral.*, l. 18, c. 52: ML 76, 89).

158. «Omnes quippe homines in iniquitate concipimur, et in delictis nascimur... Solutus vero Redemptor noster pro nobis incarnari dignatus, mox sanctus natus est, quia sine iniquitate conceptus est» (*Homil.* 1: ML 94, 13).

159. «In omnibus enim trahitur iniquitas ex Adam, et vinculum peccati, et propagatio mortis, te solo excepto, Domine Iesu Christe, qui, natura mirante, de Spiritu Sancto es conceptus» (*Medit. in Ps. Miserere*: ML 158, 834. Cf. *De conceptu Virginati*, c. 3, col. 435).

160. «Solutus ergo ille etiam homo factus manens Deus, peccatum nullum habuit unquam nec, sumpsit carnem peccati, quamvis de materna carne peccati» (*De peccator, mer, et remiss.*, II, c. 24: ML 44, 174).

161. «Caro quippe Mariae, quae in iniquitatibus humana fuerat sollemnitate concepta, caro fuit utique peccati, quae Filium Dei genuit in similitudinem carnis peccati» (*Epist. 17 Ad Petrum diaconum*: ML 65, 458).

162. *Sermo II in Nativitatem*, c. 3: ML 64, 190.

163. «Immo, ut expreesius dicam, ex ipsa carne Virginis, quae de peccato concepta est, caro sine peccato prodiit, quae ultro etiam carnem peccati delevit» (*Liber Gracissimus*, c. 19: ML 145, 129).

más la fiesta de la Concepción de María, y aún tardará más de medio siglo después de su muerte en celebrarla <sup>164</sup>.

A su vez todos los teólogos de la Universidad de París del siglo XIII se mostraban adversos a la opinión inmaculista, y en el medio ambiente de éste resonaba todavía el eco de la voz vibrante de San Bernardo contra los canónigos de Lyon, por haber admitido la fiesta de la Concepción de María. El cuadro no podía ser más negro para un fervoroso de la Inmaculada de la Universidad de París en el siglo XIII. Que lo diga si no San Buenaventura.